pretensiones adicionales disponer el pago de los siguientes conceptos: i) el capital adeudado que ascendía 
a 1 000 000 USD (un millón de dólares) más el interés de ley desde la fecha del vencimiento de la 
obligación; ii) la penalidad conforme el contrato, siendo la cantidad de 25 000 USD (veinticinco mil 
dólares); iii) los rubros por lucro cesante y daño emergente; y, iv) los gastos y costas por el proceso arbitral. 
2 Ordenó el pago de 1 534 846.87 USD (un millón quinientos treinta y cuatro mil ochocientos cuarenta y 
seis dólares y ochenta y siete centavos) a favor del FCME, por concepto del monto adeudado y los intereses 
moratorios en relación con el incumplimiento de las obligaciones del contrato, sin costas ni honorarios. 

Resumen: La Corte Constitucional acepta la acción extraordinaria de protección presentada